

Nr 46.

Ankom till riksdagens kansli den 9 maj 1941 kl. 10 f. m.

Utlåtande i anledning av väckta motioner om åtgärder för en snabb ökning av landets fårstam.

(2:a avd.)

I två inom riksdagen väckta, till jordbruksutskottet hänvisade likalydande motioner, nämligen I: 118 av herr *Gustavson, John, m. fl.*, samt II: 162 av herr *Carlsson* i Bakeröd *m. fl.* har hemställts, att riksdagen måtte besluta i skrivelse till Kungl. Maj:t begära en skyndsam utredning avseende lämpliga åtgärder för en snabb uppökning av landets fårstam samt till riksdagen framkomma med förslag i detta ärende.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd för motionerna, hänvisas till dessa.

Över motionerna har utskottet i vederbörlig ordning införskaffat utlåtanden från *lantbruksstyrelsen*, *statens livsmedelskommission* och *statens industrikommission*. Samtliga de hörde myndigheterna ha erinrat om att, sedan Kungl. Maj:t den 12 juni 1940 anbefallt statens industrikommission att bland annat inkomma med förslag till de statliga åtgärder, som kunde visa sig erforderliga även under normala förhållanden för beredande av tryggad avsättning av inhemska ull, industrikommissionen den 6 november 1940 tillsatt en kommitté för att utreda berörda spörsmål. Nämnda kommitté som bedrivit sitt arbete i samråd med lantbruksstyrelsen hade den 14 mars 1941 till industrikommissionen avlämnat betänkande med förslag till vissa åtgärder för befrämjande av en ökad inhemska ullproduktion. Då således den av motionärerna begärda utredningen redan företagits, syntes de hörda myndigheterna resultatet av densamma böra inväntas, innan ytterligare åtgärder i ärendet vidtoges.

Utskottet.

Såsom av det föregående framgår har redan på uppdrag av Kungl. Maj:t en utredning verkställt av särskilda av statens industrikommission tillkallade sakkunniga i den av motionärerna berörda för vår folkhushållning viktiga frågan om lämpliga åtgärder för en ökning av landets fårstam. I ett den 14 mars 1941 avgivet betänkande med förslag till åtgärder för befrämjande av en ökad inhemska ullproduktion av ull ha nämnda sakkunniga upptagit bland annat de i motionerna berörda frågorna till närmare prövning. Då

således en sådan utredning som i motionerna begäres redan verkställt, synes någon åtgärd från riksdagens sida i anslutning till motionerna icke erforderlig.

Åberopande det anförda hemställer utskottet,

att de likalydande motionerna I: 118 och II: 162 icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 6 maj 1941.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN.

Närvarande: se utlåtande nr 45.
